2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 02.03.2016 № 68 «Об утверждении
Положения об организации осуществлении
первичного воинского учета граждан на
территории Балтайского муниципального
образования Балтайского муниципального
района Саратовской области»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 02.03.2016 № 68 «Об утверждении Положения об организации осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 15.07.2019 № 313) следующие изменения:
1.1.В приложение к постановлению:

1)Пункты 3.1 и 3.2 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.1.Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района;

3.2.Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района и подлежащих постановке на воинский учет;».

2)Пункт 3.7 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.7.Представлять в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, предусмотренные приложением № 6 к постановлению Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете».».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балтайского
муниципального района

                                      А.А.Грунов
от 26.11.2021  № 409